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Nr. 630, 2019 m. kovo 10 d. 
 
 

I GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

KVIEČIAME REZERVUOTI STALUS 
 
 
 
 

SRIUBOS PIETŪS 
 

KOVO 17 D. 12:30 VAL. P. P.  
PLC POKYLIŲ SALĖJE 

VISŲ LABAI LAUKIAME! 
 
 
 
 

Surinktas pelnas skiriamas  
Carito maitinimo tarnystės programai,  
remiančiai sriubos valgyklas Lietuvoje. 
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„PASAKYTA: NEGUNDYK 
VIEŠPATIES, SAVO DIEVO!“  

LK 4, 1-13 
 

 Pirmojo gavėnios sekmadienio 
Evangelijoje kalbama apie Jėzaus 
gundymą. Jėzus buvo gundomas kaip 
ir mes visi. Jis atsispyrė gundymams 
visiškai atsiduodamas Tėvo valiai ir 
naudodamas Dievo žodį kaip ginklą 
prieš šėtoną. 

 Gundytojo taktika visada vieno-
da, tai – „kūno geismas, akių geis-
mas ir gyvenimo puikybė“ (1 Jn 2, 
16). Velnias Jėzui tarė: „Esi alkanas, 
tai liepk šiam akmeniui pavirsti duo-
na“ – tai kūno geismas. „Matai pa-
saulio karalystes, pagarbink mane ir 
visa bus tavo“ – tai akių geismas. 
„Pulk nuo šventyklos žemyn, angelai 
tave pagaus.“ Čia yra gyvenimo pui-

kybė, nes tu pasidarysi garsus ir visi 
tavimi stebėsis. 
 Ar ne panašiai buvo gundoma ir 
Ieva rojuje? „To medžio vaisius ge-
ras maistui“ – tai kūno geismas. „Jis 
gražus pažiūrėti“ – akių geismas. 
„Kai užvalgysite, būsite kaip die-
vas“ – čia jau gyvenimo puikybė. 
Ieva pasidavė gundytojui. 
 Panašiai esame gundomi ir mes. 
Kaip atsispirti pagundoms? Privalo-
me visiškai pasitikėti Jėzaus atnešta 
pergale ant kryžiaus. Kaip ir Jėzus, 
būkime apsiginklavę Dievo žodžiu. 
Jėzus mums atsiuntė Šventąją Dva-
sią, kuri mus perspėja, gina bei pade-
da sunkiose gyvenimo situacijose. 
 Šios gavėnios metu pasiryžkime 
praleisti daugiau laiko maldoje bei 
skaitydami Šventąjį Raštą – Dievo 
žodį, kuris mums padės labiau priar-
tėti prie Jėzaus ir atsispirti pagun-
doms. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

Gavėnios metu pasiryžkime praleisti daugiau laiko maldoje bei skaitydami Šventąjį 
Raštą – Dievo žodį, kuris mums padės labiau priartėti prie Jėzaus. 

 KOVO 22 D. 7 VAL. V. PALAIMINTOJO JURGIO  
MATULAIČIO MISIJOJE RENGIAMOS TAIZÉ PAMALDOS 

MALDOS  ● GIESMĖS  ● MEDITACIJA 
VISI NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAMI DALYVAUTI! 
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 LIKOME BE 
KRYŽIAUS 

 

Virš Palaiminto-
jo Jurgio Matu-
laičio misijos 
bažnyčios iškilęs 
kryžius iš tolo 
skelbė, kad tai 
Dievo garbei ir 

tautinei tapatybei išlaikyti skirta oazė. 
Tas kryžius visų mintis aukštyn kėlė 
jau daugelį metų, nuo tada, kai šiame 
pastate veikė kunigų seminarija. 
Gaila, kad viskas šioje žemėje yra 
laikina. 
 Kryžius taip pat neatlaikė laiko 
išbandymų. Ne vieną kartą remontuo-
tas nagingų, darbščių misijos savano-
rių jis parodė, kad laiko dantys yra 
aštresni. Prieš penkis metus kryžius 
buvo išjudinęs ir suskaldęs pastato 
sienas. Žmonių noras išsaugoti šį 
pastatą savo aukomis užgydė visas 
pastato žaizdas. Darbštumu, gebėji-
mais ir širdies kilnumu pasižymintis 
mūsų misijos narys Kęstutis Rekašius 
penkiais šimtais varžtų sutvirtino šį 
kryžių, kad vėjai nenudraskytų žal-
varinių plokščių, puošiančių šį 
kryžių.  
 Deja, aukštai vėjų pagairėje iški-
lęs kryžius ir vėl ėmė kelti pavojų 
žmonių saugumui. Nuogąstaujant, 
kad kokia plokštė neužkristų ant pra-
einančių per paradinį įėjimą žmonių, 
buvo nuspręsta nedelsti ir ieškoti 
kompanijos, kuri imtųsi kryžių sure-
montuoti. Jau ir sutartis buvo pasira-
šyta, ir pinigai buvo įmokėti. Deja, 
liko daug neaiškumų, ar tokiame 
aukštyje dirbant, viską bus įmanoma 
kokybiškai padaryti? Vėl vyko posė-
džiai, vėl naujų kompanijų paieškos 
ir konsultacijos. Pasirodo, kad jau 

1999 metais šis kryžius buvo kartą 
nuimtas nuo pastato. 
 Iš trijų konkurse dalyvavusių 
kompanijų buvo pasirinkta galin-
giausią kraną turinti firma, kuri šį 
darbą pasižadėjo greičiausiai ir pi-
giausiai atlikti. Ji, panaudodama 
kelis kranus ir darbuotojų grupę, 
kryžių nuėmė per vieną labai ilgą 
darbo dieną. Žinoma, vyko pasiruo-
šimo, derinimo su miestelio valdi-
ninkais ir kelių tvarkytojais būsimie-
ji darbai.  
 Ačiū Dievui, viskas vyko sklan-
džiai ir šių metų vasario 5 d. kryžius 
buvo atsargiai nukeltas ir paguldytas 
netoli esančioje pievutėje. Vėliau 
PLC darbuotojų buvo apdengtas. Už 
darbą mokėjo PLC ir misija, išlaidas 
pasidalindami pusiau. Misija tekusi 
dalis – 7,430.00 dolerių. Šiam reika-
lui panaudojome 6,110.00 dolerių, 
kuriuos praėjusiais metais Čikagos 
arkivyskupija sugrąžino iš „Annual 
Catholic Appeal“ vajui paaukotų 
jūsų lėšų, nes, kai surenkama dides-

nė nei arkivyskupijos nustatyta suma, 
tuomet pinigų likutis yra sugrąžina-
mas misijai. Tad dar kartą, mieli 
misijos rėmėjai, tariu jums nuoširdų 
AČIŪ už paaukotas lėšas. 
 Koks bus tolimesnis misijos kry-
žiaus likimas? Yra keli variantai. Pir-
miausiai, ieškoma kompanijos, kuri 
apžiūrėtų kryžių ir įvertintų jo būklę 
bei pateiktų sąmatą remontui, užkėli-
mui ir pritvirtinimui prie pastato, jei 
tai įmanoma. Jeigu kryžiaus sutaisyti 
nebus galima, antroji galimybė būtų 
užsakyti naują, panašaus dydžio 
kryžių. Tai kainuotų apie 50,000.00 
dolerių be pritvirtinimo. Trečia gali-
mybė – mažesnis kryžius, kuris būtų 
saugesnis pastatui, bet liktų aiškiu 
simboliu, liudijančiu visų mūsų 
tikėjimą ir pasitikėjimą Viešpačiu. 
  Gaila būtų senojo kryžiaus, nes jis 
nuo pat pradžių buvo ir tebėra ne tik 
mūsų misijos logotipas ir simbolis, 
bet ir paties Pasaulio lietuvių centro 
skiriamasis ženklas. 

T. Algis Baniulis SJ 

 „RYŽIŲ DUBENĖLIO“ GAVĖNIOS KELIONĖ 

 

 Bažnyčia kasmet kviečia visus tikinčiuosius GAVĖNIOS metu praktikuoti maldą, pasninką ir šalpą, 
kurie išreiškia atsivertimą savęs, Dievo ir kitų žmonių atžvilgiu. Todėl kviečiame visus – vaikus ir 
suaugusius dalyvauti gavėnios „Ryžių dubenėlio“ vajuje.  
 Dubenėlius rasite ant stalo prie įėjimo į bažnyčią. Prašome juos sugrąžinti į misijos raštinę su 
aukomis (gali būti čekiai, gryni pinigai ir monetos) iki Velykų. Tai, ko jūs atsisakote per gavėnią, 
keičia pasaulio vargingiausiųjų gyvenimus. Tegu šis vajus tampa gerumo tradicija jūsų šeimoje! 
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Vasario 23 d. Pal. Jurgio Matulaičio misijos vaikų choras „Vyturys“ su vadovu Dariumi 
Polikaičiu dalyvavo kasmetiniame „American Federation Pueri Cantores“ vaikų chorų 
festivalyje, kuris vyko Čikagos Šventojo Vardo katedroje. „Vyturio“ choras taip pat 
buvo pakviestas giedoti per šv. Mišias. Darius Polikaitis išrinko lietuvišką giesmę. 
„Vyturio“ vaikai nuostabiai pagiedojo prieš pilną žmonių bažnyčią. Sveikiname vaikus 
ir vadovą Darių Polikaitį, ir nuoširdžiai džiaugiamės jūsų visų pasiekimais! 

Peter Deuschle nuotr. 
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2019 m. kovo 10 d. 
I GAVĖNIOS  

SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Išrinktosios tautos tikėjimo išpažinimas.
         (Įst 26, 4-10) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, sielvarte su manim drauge  
        būki. (Ps 91) 
 

Antrasis skaitinys – Tikinčio Kristų tikėjimo išpažinimas.  
         (Rom 10, 8-13) 
 

Evangelija – Dvasia Jėzų vedžiojo po dykumą, ir jis buvo  
            gundomas. (Lk 4, 1-13) 
 

Mišiolėliuose:   138 psl. – Mišių maldos 
 

     806 psl. – Mišių skaitiniai 
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Misijos raštinės tel.: (630) 257-5613;  

Kovo 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Lukas Laniauskas SJ 
t. Algis Baniulis SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Aurelija Malec  
 
Vėjas Čiuplinskas 
Rita Venclovienė 
 
Irmina Limontienė 

Jolanta Kurpienė 
Aurelija Malec 
seselė Judita  
Rita Venclovienė 
Raminta Jacobs 
Elena Ablingytė  

Lukas Vydmantas 
Kajus Kašelionis 
 
Matas Novickis 

Kovo 17 d. Kunigas Skaitytojai   
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramona Žemaitis 
Karolina Grauslytė 
 
Ričardas Chiapetta 
Taiyda Chiapetta 
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Daiva Kisielienė 
Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas  
Violeta Valaitytė 
Shirley Ambutas 
Renata Žilienė  

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kašelionis  
 
Stefa Deuschle 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, sielvarte su manim drauge būki.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

11 P Kun 19, 1-2. 11-18; Ps 19; Mt 25, 31-46 
 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 
12 A Iz 55, 10-11; Ps 34; Mt 6, 7-15 
13 T Jon 3, 1-10; Ps 51; Lk 11,29-32 
14 K Est 14, 1. 3-5. 12-14; Ps 138; Mt 7, 7-12 
15 P Ez 18, 21-28; Ps 130; Mt 5, 20-26 
16 Š Įst 26, 16-19; Ps 119; Mt 5, 43-48  
17 S II GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 Pr 15, 5-12. 17-18; Ps 27; Fil 3, 17-4, 1; Lk 9, 28b-36 
 (skaitiniai: 809-811 psl.) 

 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS  
TEMA: „ATEIKITE VISI, KURIE TROKŠTATE“  

VYKS ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 13 D. 

ATEITININKŲ NAMUOSE 
 

REKOLEKCIJŲ VEDĖJA - SESELĖ  
LIGITA RYLIŠKYTĖ SJE 

TALKINS T. ARTŪRAS SEDEREVIČIUS SJ 
 

Registracija telefonu (630) 888-5013  
(prašome skambinti arba rašyti žinutę) 

ir el. paštu: ritakm0927@gmail.com 
Auka - $20. 
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Sekmadienis, kovo 10 d. 
9 v.r. -už Rasą Poskočimienę (10 m.) 
(šeima) 
-už Bernardą ir Marijoną Kalkauskus ir 
šeimos mirusius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Antanui 
(mama) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Domicelę ir Česlovą Andrušaičius 
-už Viktorą ir Elvyrą Šupenskus 
-už Ingą (10 m.) 
-už Danetą-Alfredą Puidokienę (vaikai) 
-už Zigmą Brazį (9 m.) (žmona) 
-už Adolfą Jablonskį (Liubinskai) 
-už Juozą Černių, Joną Orentą ir 
Kazimierą Skaisgėrį 
-už Antaną Norkaitį 
-už Antaną Norkaitį (V. Maleiškienė) 
-už Rasą Poskočimienę (10 m.) (Čikagos 
ateitininkai) 
-už Sofia Pumputis (V. Maleiškienė) 
-už Gražių ir Simonaičių šeimų 
gyvuosius ir mirusius 
-sveikatos ir Dievo palaimos Sofijai 
-už Antaną Janušką, Bronę ir Martyną 
Ramanauskus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Redai ir 
Dariui, ir jų šeimoms 
-už Mindaugą Teniukaitį (5 m.) (mama) 
-už Stasę Markauskienę (6 mėn.) 
-už Aleksandrą Karaliūną (žmona) 
-už Domenico, Anna, Giuseppina, 
Ceciliją-Joaną ir Vincą 
-Dievo palaimos ir sveikatos Danieliui 
-sveikatos ir Dievo malonių Karolinai 
-už Leonidą Bičkauską 
-už Mariją Trumpickienę 
-už seselę Andreatą Naudžiūnas 
-už Joną Lapinską 
-už Oną Rambienę ir artimuosius 
-už Mariją ir Stasį (sūnus) 
-už Ann Lapinskas (Edward LaPinskas) 
-už Algimantą Marcinkevičių (Narių 
šeima) 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registracijos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos Komu-
nijos, Sutvirtinimo ir Santuokos turėtų 
priklausyti parapijai ar Palaimintojo J. 
Matulaičio misijai.  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

-už Juliją Grubienę (1 sav.) (mirė LT) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Grincevičių šeimos mirusius 
 
Pirmadienis, kovo 11 d. 
8 v.r. -jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, kovo 12 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Virginijai (sesuo) 
 
Trečiadienis, kovo 13 d. 
8 v.r. -už Rasą Poskočimienę 
 
Ketvirtadienis, kovo 14 d. 
8 v.r. -už Jolantą Kerelienę (dukros) 
 
Penktadienis, kovo 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Šeštadienis, kovo 16 d. 
8 v.r. -už Oną ir Vladą Karpuškus 
-už Michael Dobry (žmona) 
-už Jurgį, Eleonorą, Mykolą ir Giną 
-už Zinaidą, Bronislavą ir Kristiną 
-už Zigmą Viskantą (Marchertai) 
 
Sekmadienis, kovo 17 d. 
9 v.r. -už Juozą Gvildį (22 m.) (žmona) 
-už Juozą Bubulą 
-už Sigitą Miknaitį (šeima) 
-už Konstanciją Poskočimienę (šeima) 
-už Juozą Brizgį 
-už Marytę ir Vladą Ruzgus (J. Riškus) 
-už Antaną Norkaitį 
-už Antaną Norkaitį (V. Maleiškienė) 
-už Algį Grigą (A. ir V. Reitneriai) 
-už Sofia Pumputis (Z. Deveikis) 
-už Mykolą Bajorūną (duktė) 
-už Juozapą Mikonį 
-už Kristiną Bilaitienę 
-už Stanislavą Jurjonienę 
-už Miką Dobry 
-Dievo palaimos Vilmai ir jos šeimai 
-už seselę Andreatą Naudžiūnas 
-už Vladą Gončariką 
-už Mariją ir Juozą Antanaičius 
-už Janiną Antanaitytę Lapienę 
-už Adelę Antanaitienę ir Joną Antanaitį 
-už Viktorą Kazlovą, Adulį Kazlauską ir 
Alfą Lapę 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   
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